EVI

Freie Wählergemeinschaft Haselau

Antrag der Fraktion der Freien Wählergemeinschaft Haselau (FWH) zur nächsten Gemeinderatssitzung

Die Fraktion der Freien Wählergemeinschaft Haselau (FWH) beantragt die Behandlung des folgenden Antrags in der kommenden Sitzung der Gemeindevertretung Haselau:

Neubesetzung der gemeindlichen Ausschüsse und Ausschüssen auf Amtsebene

Begründung:

Die Fraktion der Freien Wählergemeinschaft hat in einer außerordentlichen Fraktionssitzung folgende Beschlüsse gefasst:

- 1. Der Gemeindevertreter Harald Jürgs, der aus der Freien Wählergemeinschaft Haselau ausgetreten ist, wird ab sofort aus folgenden gemeindlichen Ausschüssen abberufen (gemäß § 46, Satz 10 GO für Schleswig-Holstein):
 - Umweltausschuss der Gemeinde Haselau (inkl. Vorsitz)
 - Finanzausschuss der Gemeinde Haselau
 - Sonderausschuss Bildungszentrum Haseldorf-Haselau
- 2. Der Gemeindevertreter Harald Jürgs wird ab sofort von folgenden stellv. Ausschussmitgliedschaft abberufen (gemäß § 46, Satz 10 GO für Schleswig-Holstein):
 - Stelly, Mitglied im Amtsausschuss Amt Geest und Marsch Südholstein
 - Stellv. Mitglied im Ausschuss zum Amtsbauhof Haseldorfer Marsch des Amtes Geest und Marsch Südholstein
 - Stellv. Mitglied im Schulausschuss der Grundschule Haseldorf im Amt Geest und Marsch Südholstein
- 3. Die Fraktion der Freien Wählergemeinschaft hat folgende Mitglieder als Nachfolger für Harald Jürgs gewählt und bittet um Bestätigungswahl dieser in der nächsten Sitzung der Gemeindevertretung:
 - Umweltausschuss der Gemeinde Haselau: Bernd Ossenbrüggen
 - Vorsitz im Umweltausschuss der Gemeinde Haselau: Bernd Ossenbrüggen
 - Finanzausschuss der Gemeinde Haselau:
 Marco Küchler



Freie Wählergemeinschaft Haselau

- Sonderausschuss Bildungszentrum Haseldorf-Haselau: Bernd Ossenbrüggen
- Stellv. Mitglied im Amtsausschuss Amt Geest und Marsch Südholstein:

Bernd Ossenbrüggen

- Stellv. Mitglied im Ausschuss zum Amtsbauhof Haseldorfer Marsch des Amtes Geest und Marsch Südholstein:
 Michael Reiß
- Stellv. Mitglied im Schulausschuss der Grundschule Haseldorf im Amt Geest und Marsch Südholstein: Leonie-Antonia Schulz

Aus unserer Sicht wäre es sinnvoll, die neuen Mitglieder in einer Abstimmung zu wählen. Ich würde mich freuen, wenn dies möglich ist.

Über eine kurze Rückmeldung wäre ich sehr dankbar.

Haselau, den 06.05.2020

Bernd Assenbrüggen, Fraktionsvorsitzender der Freien Wählergemeinschaft Haselau (FWH)